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Europass 
Curriculum Vitae 

  

Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
Numri Personal i ID:  

Bregu Meljana 

 

Adresa   Fakulteti i Historisë dhe Filologjise, Rruga e Elbasanit 

Telefoni 0692577905   

Fax  

E-mail meljana.bregu@unitir.edu.al 

  

Nacionaliteti shqiptare 

  

Data dhe vendi i lindjes 26.02.1983, Korçë 

  

Gjinia Femër 

  

  Fusha Profesionale PEDAGOGE – Kërkim Shkencor, Mësimdhënie 

  

Eksperiencat e punës PEDAGOGE  

  

Data 11.10.2010 – në vazhdim 

Pozita që është ushtruar Lektore – E drejta dhe Politikat e BE-së, Historia e Integrimit Europian 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Kërkim shkencor, mësimdhënie 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Master Marrëdhënie Ndërkombëtare – Fakulteti Histori-Filologji, UT 
 
 2022-2025 
Team Member – Erasmus+ Center of Excellence “The Europeanization of Public Policies in 
Albania” 
Organizim eventesh, mësimdhënie 
 FHF, UT 
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Data 
Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 
Data 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 
Data 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 

    
21.09.2020 – në vazhdim  
Team Member – Erasmus+ Moduli Jean Monnet – Human Rights, protection and limits 
Organizim eventesh, mësimdhënie 

FHF, UT 
 
01.09.2018-01.09.2021 
Koordinatore -  Erasmus+ moduli Jean Monnet – The full integration of the Albanian 
Society into the European Family 
Organizim eventesh, mësimdhënie  
FHF, UT 
   
 
21.09.2020 – në vazhdim  
Team Member – Erasmus+ Moduli Jean Monnet – Human Rights, protection and limits  
Organizim eventesh, mësimdhënie 
 FHF, UT 
 
 
 
12.12.2019 – në vazhdim 
Eksperte projekti – Laboratory of Debate on European Integration in University Auditoriums 
Koordinim debati 
  
SCIDEV  

 
Data 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 
 

 
07.2011 – 08.2012 
Konsulente Projektesh 
Vlerësim rreth projekteve të implementuar në Shqipëri 
 
Kooperacioni Italian për Zhvillim - Tiranë 

                     Edukimi dhe Trajnimet   

  

Data 10.2013–10.2017 

Titulli i fituar i kualifikimit Doktor Shkencash – Mbrojtja e të drejtave të njeriut në Marrëdhëniet   Ndërkombëtare, krijimi i 
Gjykatës ad-hoc – Universiteti i Tiranës 

Aftesitë profesionale të përfituara Kërkim Shkencor 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

 

Data 10.2013 – 10.2017 
 

 
ISCED – 6  
 
20.02.2010-11.2010 

Titulli i fituar i kualifikimit Master i nivelit të dytë në Politika dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare 
Fakulteti i Shkencave Politike, Universiteti i Bolonjës 
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Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

 
Data 

 
                         Titulli i fituar i kualifikimit 
                                                      
Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 
 

Data 10.2013 – 10.2017 

 

                       Titulli i fituar i kualifikimit 
 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISCED-5A 
 
26.09.2005-26.02.2008 
 
Master i nivelit të dytë në Juridik 
Fakulteti Juridik, Universiteti i Bolonjës 
 
ISCED-5A 
 
 
01.10.2001-05.2005 
 
Diplomë 3-vjeçare Shkenca Juridike, Fakulteti Juridik, Universiteti i Bolonjës 
 
ISCED-5A 
 

 
 
 

 

  

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   C2  C2  C1  C1  C2 

Italisht              C2  C2  C2  C2  C2 

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 
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CONFERENCES AND 
SEMINARS  

 

 
04/05/2021 – 08/05/2021 - International Conference - Populism and Polarisation, 
University of Helsinki  
The Impact of Covid19 and Populism on the future of the EU 
 
07/09/2020 – 11/09/2020 – International Conference, University Association for 
Contemporary European Studies, London, UK 
The Impact of the Integration Process on the Right to a Fair Trail in Albania 
 
05/12/2019 – 06/12/2019 – International Conference - Connecting the EU of Shared 
Aims, Freedoms, Values and Responsabilities, School of Economics, Warsaw 
The integration process and the protection of human rights in Albania 
 
10/06/2019 – 11/06/2019 – International Conference - Kosovo: 20 Years of Freedom 
Efforts -   University of Prishtina 
The jurisprudence of the ICTY regarding the crimes in Kosovo 
 
16/05/2019 – 18/05/2019 - International Conference - Dynamics and New Trends in 
European (In)Security– Babeș-Bolyai University, Cluj- Napoca 
The effects of the migration Crisis in Albania: the Syrian refugee case 
 
24/06/2017–27/06/2017- International Conference, Democratization and Constitutional 
Design in Divided Societies - University of Cyprus, Nicosia 
The impact of the ICTY on the Democratization Process of Kosovo in the context 
of regional integration 
 
10/2016 - International Conference - European Jurisdiction in Human Security and 
Human Rights: XXI Century Challenges – Institute of European Studies, Tirane 
The protection of Human Rights in relation to the war on terrorism 
 
09/2016 - International Congress of Social Sciences, ICSS X, Madrid, Spain  
The protection of human rights in post-communist Albania 
 
05/2015 - International Conference – Business law and administration – challenges 
toward the future, Tirana Business University 
The regional cooperation in the Western Balkans and the European integration 
of Albania 
 
05/2014 – Eotvos Lorand University, Budapest, Hungary 
The universality of human rights in the context of democratic transition: the 
Hungarian and Albanian case 
 
02/2014 - International Conference on Education and Social Sciences 
The Turkish – Albanian relations in the post-cold era: between national and 
supranational interests 
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PUBLICATIONS                      
 
The Impact of the Council of Europe and the Process of European Integration on Protection of Human Rights in 
Albania 
2020  http://www.pecsa.edu.pl/node/211   
The Review of European Affairs Volume 4:1(7) 2020 
 

The effects of the migration Crisis in Albania: the Syrian refugee case 
2019 https://www.proquest.com/docview/2319671759  
Research and Science Today Journal No. 1(18)/2019, Targu Jiu, Romania 
 
The protection of human rights in post-communist Albania 
2016 https://ideas.repec.org/a/eur/ejserj/275.html  
European Journal of Social Sciences Education and Research 
 
The Turkish-Albanian relations in the post-cold era: Between national and supranational interests 
2014 E-Publications International Conference on Educational and Social Sciences 
 
EU Enlargement Strategy and its challenges toward the Western Balkans 
2013 Revista Diskutime – 2013, ISSN 1857-825X, 8 
 
The Western Balkans toward the EU: The integration of the region is also “the reinvention” of EU 
2014 ICRAE 2013 – ISSN: 2308-0825 
 
The ratification of Human Rights Convention: an expression of European orientation of Albanian foreign policy 
2014 Studime Albanologjike, N. 14, ISSN 227-8346 
 
The integration process of Albania 
2013 Studime Albanologjike, N.13. ISSN 227-834 
 
HONOURS AND AWARDS 
 
07/2008 – Degree with distinction from Bologna University – Cum Laude - Faculty of Law, University of Bologna (Italy)  
2010 – Scholarship as Distinguished Student - Emilia – Romagna Region  
2019 – The second place of the 2019 Jean Monnet Prize to the organisers "The Albanian Society towards full integration 
into the European family" - EuropeanConstitution.eu  
 
PROJEKTE  
 
Eksperte e Komisionit të vlerësimit teknik të projekteve pranë Universitetit të Tiranës në Programin “UT-
ekselencë dhe inovacion” 
 
Jean Monnet Module “Shoqëria shqiptare drejt integrimit të plotë në familjen europiane”  
Koordinatore 2018-2021 
 
Jean Monnet Module “Human Rights, protection and limits” 
Team Member 2020-2023 
 
Scidev ‘Debati Universitar për integrimin” – Shoqëria e Hapur për Shqipërinë dhe Scidev  
Eksperte  
2019 – në vazhdim 
 
PERFORM – FHF – Accademic Research ëithin dynamic societies  

https://www.proquest.com/docview/2319671759
https://ideas.repec.org/a/eur/ejserj/275.html


Faqja 6/6 - Curriculum vitae e 
Mbiemri dhe Emri  

 

 

 

Koordinatore Projekti  
2017-2018 
 
Friedrich Erbert Stifftung – Përdorimi i Burimeve primarë për ri-shkrimin e historisë  
Eksperte  
2016 
 
Mobilitet  
 
Erasmus Mundus JoinEusee – mobility scholarship for University Staff at Bologna University – 04.2013 - 05.2013 
 
Erasmus + - mobility scholarship for University Staff at La Sapienza University – 03.2018 – 04.2018 


